МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

ИМЕНИ КОЛОМИЙЦА ВАСИЛИЯ ТЕРЕНТЬЕВИЧА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 22.03.2024 г.                                                                                        №  25

станица Роговская

Об организации приема на обучение

 по основной общеобразовательной программе

 начального общего образования в 2024 году

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с

изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 2 декабря 2019 г. №

411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской

Федерации) и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 (далее Порядок), с приказами

Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 г. № 707

«О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», от 30 августа 2022 г. № 784

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», от 23 января 2023 г. № 47 «О внесении

изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», от 30 августа 2023 г. № 642 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

2 сентября 2020 г. № 458», постановлением администрации муниципального

образования Тимашевский район от 21 февраля 2024 г. № 216 «О закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными

территориями муниципального образования Тимашевский район», письмом

управления образования администрации муниципального образования

Тимашевский район от 20 марта 2024 г. № 141-391/24-11 п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за прием документов, представленных

родителями (законными представителями) детей на обучение по основной

общеобразовательной программе начального общего образования в первый

класс Харечко И.В., делопроизводителя.

2. Разместить на сайте общеобразовательной организации:

2.1. Постановление администрации муниципального образования

Тимашевский район от 21 февраля 2024 г. № 216 «О закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными

территориями муниципального образования Тимашевский район»;

2.2. Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования и

программам дополнительного образования;

2.3. Информацию о количестве мест в первых классах не позднее 10

календарных дней с момента издания распорядительного акта (Приложение 1);

2.4. Образец заявления о приеме на обучение (Приложение 2);

2.5. О наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не

проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего года;

2.6. График приема документов (приложение 3),

3. Начать прием заявлений в первый класс для граждан, проживающих на

закрепленной территории, за которой закреплена общеобразовательная

организация, имеющих права преимущественного и первоначального приема 29

марта 2024 г. и завершить 30 июня текущего года.

Начать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для граждан,

не проживающих на закрепленной территории 6 июля текущего года до момента

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

Прием заявлений в первый класс в течение учебного года осуществляется

при наличии свободных мест.

4. Ответственному за прием документов Харечко И.В.:

4.1. Ознакомить родителей (законных представителей) с лицензией на

осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, уставом общеобразовательной организации, с

общеобразовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся;

4.2. Сформировать на каждого ребенка, принятого в общеобразовательную

организацию личное дело, в котором хранить заявление о приеме на обучение и

все представленные родителем(ями) (законным(ыми) представителем(ями)

ребенка документы (копии документов);

4.3. Выдать документ, заверенный подписью, содержащий

индивидуальный номер заявления о приеме на обучение и перечень

представленных при приеме на обучение документов.

4.4. Зарегистрировать в журнале приема заявлений о приеме на обучение в

общеобразовательную организацию факт приема заявления о приеме на

обучение и перечень документов, представленных родителем(ями)

(законным(ыми) представителем(ями) ребенка;

4.5. Издать приказ о приеме на обучение ребенка в общеобразовательную

организацию, в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о

приеме на обучение в первый класс;

4.6. Внести в автоматизированную информационную систему «Е-услуги.

Образование» данные из заявления родителей (законных представителей) о

приеме в школу (при наличии согласия на обработку их персональных данных).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Поленную

Г.Н., заместителя директора по УВР.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. директора               А.Н. Мочалова

С приказом ознакомлены:

_______ И.В. Харечко

_______ Г.Н. Поленная

		2024-03-22T13:06:06+0300
	Мочалова Алла Николаевна
	Я являюсь автором этого документа